Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2015 г.                                                            №_______________

г. Санкт-Петербург

Об утверждении границ территории

объекта культурного наследия регионального значения

«Усадебный комплекс «Скреблово»

В соответствии со ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года                    № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» на основании Акта государственной историко-культурной экспертизы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Усадебный комплекс «Скреблово», расположенного в пос. Скреблово Лужского муниципального района Ленинградской области, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации приказом комитета по культуре Ленинградской области  от 23.07.2015 года № 01-03/15-38, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу по   осуществлению   полномочий  Ленинградской  области  в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области (Василенко К.С.) обеспечить внесение сведений о наличии границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Усадебный комплекс «Скреблово», в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области Лазареву Галину Ефимовну.
Председатель комитета по культуре

                             Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от «__» ________ 2015 г. № ____

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
 «Усадебный комплекс «Скреблово»,
расположенного в пос. Скреблово
Лужского муниципального района Ленинградской области
[image: image2.jpg].8PE80 "\\‘, ,‘
2]

М1:5 000
Координаты поворотных точек границ территории

объекта культурного наследия регионального значения
«Усадебный комплекс «Скреблово»,
расположенного в пос. Скреблово
Лужского муниципального района Ленинградской области

	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	Y

	1
	91°56'44
	145°39'56
	6488269.36
	188032.00

	2
	161°50'45
	163°49'11
	6487790.22
	188359.92

	3
	100°4'46
	243°44'25
	6487704.30
	188384.20

	4
	267°51'23
	155°53'2
	6487655.64
	188285.57

	5
	100°27'1
	225°26
	6487587.53
	188316.06

	6
	164°46'40
	240°39'21
	6487490.48
	188217.53

	7
	82°1'41
	338°37'40
	6487439.90
	188127.56

	8
	127°47'28
	30°50'12
	6487453.06
	188122.41

	9
	237°59'5
	332°51'7
	6487459.04
	188125.98

	10
	223°45'8
	289°5'59
	6487465.69
	188122.57

	11
	141°34'9
	327°31'50
	6487467.83
	188116.39

	12
	144°4'4
	3°27'46
	6487490.79
	188101.78

	13
	153°29'9
	29°58'37
	6487500.21
	188102.35

	14
	226°39'1
	343°19'36
	6487524.88
	188116.58

	15
	199°28'50
	323°50'46
	6487622.24
	188087.42

	16
	172°38'2
	331°12'44
	6487688.66
	188038.89

	17
	155°46'20
	355°26'24
	6487769.30
	187994.58

	18
	189°7'50
	346°18'34
	6487829.86
	187989.75

	19
	109°16'12
	57°2'22
	6487879.08
	187977.76

	20
	178°24'4
	58°38'18
	6487913.81
	188031.32

	21
	182°44'55
	55°53'23
	6487961.35
	188109.32

	22
	269°24'12
	326°29'11
	6488011.60
	188183.51

	23
	88°52'31
	57°36'40
	6488260.79
	188018.49

	1
	91°56'44
	145°39'56
	6488269.36
	188032.00

Описание границ территории

объекта культурного наследия регионального значения
«Усадебный комплекс «Скреблово»,
расположенного в пос. Скреблово
Лужского муниципального района Ленинградской области

- от точки 1 до точки 2 – от точки, расположенной на северной границе усадьбы, на главной подъездной лиственничной дороги от Луги  на юго-восток вдоль дороги по северной границе участка параллельно главной подъездной лиственничной дороги от Луги к усадьбе;

- от точки 2 до точки 3 - на юго-восток  вдоль дороги до точки расположенной к востоку от копаного усадебного пруда;

- от точки 3 до точки 4 - на юго-запад вдоль южной границы копаного усадебного пруда до точки, расположенной к югу от здания амбара по восточной  границы усадьбы;

- от точки 4 до точки 5 - на юго-восток;

- от точки 5 до точки 6 - на юго-запад вдоль южной границы усадебного парка;

- от точки 6 до точки 7 - на  юго-запад вдоль южной границы парка до точки  на береговой линии озера Врево;

- от точки 7 до точки 8 - на северо-запад вдоль западной границы усадьбы береговой линии озера Врево;

- от точки 8 до точки 9 - на северо-запад вдоль западной границы усадьбы  береговой линии озера Врево;

- от точки 9 до точки 10 - на северо-запад вдоль западной  границы усадьбы береговой линии озера Врево;

- от точки 10 до точки 11 - на северо-запад параллельно береговой линии озера Врево;

- от точки 11 до точки 12 - на северо-запад вдоль  западной границы усадьбы береговой линии озера Врево;

- от точки 12 до точки 13 - на север параллельно береговой линии озера Врево;

- от точки 13 до точки 14 - на северо- восток параллельно береговой линии озера Врево;

- от точки 14 до точки 15 -  на северо- запад вдоль берега озера Врево;

- от точки 15 до точки 16 - на северо-запад параллельно береговой линии озера Врево;

- от точки 16 до точки 17 - на северо-запад параллельно  береговой линии озера Врево;

- от точки 17 до точки 18 - а северо-запад параллельно  береговой линии озера Врево;

- от точки 18 до точки 19 - на северо-северо- запад вдоль западной границы усадьбы береговой линии озера Врево;

- от точки 19 до точки 20 - параллельно посадке деревьев вдоль западной границе бывшего фруктового сада усадьбы и луговой части усадебного;

- от точки 20 до точки 21 - параллельно посадке деревьев вдоль западной границе бывшего фруктового сада усадьбы и луговой части усадебного парка;
- от точки 21 до точки 22 - до точки, расположенной на северной границе усадьбы, на южной границе главной подъездной лиственничной дороги от Луги;

- от точки 22 до точки 23  - далее на  северо-запад вдоль дороги;

- от точки 23 до точки 1 - поперек начала главной подъездной  лиственничной дороги от Луги на северо-восток.